
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                       ORDINANZA N. 59/2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE DI VIGILANZA 

 

VISTA la richiesta prot. n.6461 del 07.06.2019 presentata dal Signor D. G. A., nella qualità di Presidente del 

Comitato “Madonna dell’Alto” e la nota prot. n. 6480 del 07.06.2019 presentata dall’amministratore parrocchiale Don 

Francesco Richiusa con le quali comunicano che dal 4 al 7 Luglio c.a. avranno luogo i festeggiamenti in onore di Maria 

SS dell’Alto e che in data 7 Luglio 2019 dalle ore 17,00 alle ore 20,30 si svolgerà una solenne processione nel centro 

urbano di Calcarelli. 

CONSIDERATO che per tale manifestazione si prevede un notevole afflusso di persone. 

RITENUTO che per assicurare un regolare svolgimento di detta manifestazione, occorre disciplinare il traffico 

stradale. 

 VISTO il vigente C.d.S. ed il relativo regolamento di esecuzione e successive modifiche ed integrazioni. 

      PROPONE 

Il giorno 7 Luglio 2019 dalle ore 16,30 alle ore 21,00, per tutti gli automezzi: 

IL DIVIETO DI SOSTA e di CIRCOLAZIONE in Via Monte San Salvatore (dall’incrocio con la 

Via Messina), in Via Matteotti, in Via Lombardia, in Via Palermo, in Via Bruno Buozzi, in Via 

Veneto, in Piazza Vittoria ed in Piazza San Giuseppe. 

L’esclusione da detti divieti dei mezzi pubblici, militari e di soccorso 

Castellana Sicula, lì 10.06.2019 

Il Comandante P.M. 

         F.to  Bosco Annunziata 

 

 IL SINDACO 

VISTA la superiore proposta del Responsabile del Settore di Vigilanza 

VISTI gli artt.5-6 e 7 del vigente C.d.S ed il relativo regolamento di esecuzione 

VISTI gli artt.51 e 54 del D.leg. 267/2000 

VISTO l’art.69 dell’O.EE.LL. approvato con L.R. 15/3/1963 n.16 e successive modifiche ed 

integrazioni 

RITENUTO dare positivo accoglimento alla superiore proposta al fine di evitare problemi sia di 

carattere viario che di pubblica incolumità. 

 

ORDINA 

In accoglimento alla superiore proposta del Responsabile del Settore di Vigilanza 

Il giorno 7 Luglio 2019 dalle ore 16,30 alle ore 21,00 per tutti gli automezzi: 

E’ FATTO DIVIETO DI SOSTA E DI CIRCOLAZIONE nella Vie prima proposte.  

Sono esclusi dalla presente Ordinanza i mezzi militari e di soccorso. 

Gli Agenti della Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati 

dell’esecuzione della presente Ordinanza. 
I contravventori della presente Ordinanza saranno passibili delle sanzioni a norma di legge. 
Dalla Residenza Municipale lì, 10.06.2019 

 IL SINDACO 

               F.to  Francesco Calderaro 

 

 


